CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
ESTADO DE SÃO PAULO

Identificação da Norma

LEI ORDINÁRIA Nº 8156/2024

Ementa

Acresce dispositivo à Lei nº 7.832, de 05 de julho de 2022, que dispõe sobre o Programa de Incentivo ao
Desenvolvimento Econômico do Município de Indaiatuba - PROINDE”, e dá outras providências.

Data da Norma

21/03/2024
Data de Publicação

25/03/2024
Veículo de Publicação

Imprensa Oficial do Município

Matéria Legislativa

Projeto de Lei nº 28/2024 - Autoria: EXECUTIVO MUNICIPAL

Status de Vigência

Em vigor

Emitido em  12/03/26 às 19:11:36

LEI 8156/2024
Fls. 1/2

https://sapl.indaiatuba.sp.leg.br/consultas/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=42533

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE INDAIATUBA

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Departamento de Técnica Legislativa

LEI Nº 8.156, DE 21 DE MARÇO DE 2024

Acresce dispositivo à Lei nº 7.832, de 05 de julho
de 2022, que dispõe sobre o Programa de
Incentivo ao Desenvolvimento Econômico do

Município de Indaiatuba - PROINDE”, e dá outras
providências.

NILSON ALCIDES GASPAR, Prefeito do Município de
-“ Indaiatuba, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e
promulga a seguinte lei:

Art. 1º O caput do artigo 3º da Lei nº 7.832, de 05 de julho de
2022, que dispõe sobre o Programa de Incentivo ao Desenvolvimento

Econômico do Município de Indaiatuba - PROINDE”, e dá outras providências,

passa a vigorar acrescido do seguinte inciso:

VI - centros de tecnologia, pesquisa, projetos, desenvolvimento

e testes de produtos industriais, máquinas e equipamentos,
exceto industrialização.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Prefeitura Municipal de Indaiatuba, 21 de março de 2024, 194º

de elevação à categoria de freguesia.

A ma 5
NILSON ALCIDES GASPA

PREFEITO

)
Publicado no Departamento de Técnica Legislativa, 21 de março de 2024.

LEI 8156/2024
Fls. 2/2